

En Havnsø-gazelle i fuldt firspring

Entreprenørfirmaet Kentto skifter fra ApS til A/S og har fået en bestyrelse.

Af Ole Brandt
obr@nordvest.dk

HAVNSØ: Hvad får man, når man tager en Kristian og to gange Thomas? Man får firmanavnet Kentto og i tilgift og ikke mindst en gazelle.

Bygge- og entreprenørfirmaet Kentto ApS fra Havnsø var med blandt de kårede, da dagbladet Børsen forleden afviklede den årlige gazellekåring, hvor danske vækstvirksomheder bliver udpeget og hyldet. I år med statsminister Helle Thorning-Schmidt som festtaler.

Trods bygge- og anden krise har Havnsø-virksom-

heden præsteret det gazellespring, der berettiger til kåringen, som Børsen har står for hvert år siden 1995: Vækst i omsætning eller bruttoresultat de seneste fire regnskabsår og samlet set fordoblet omsætning eller bruttoreultat i perioden.

- Det er vi stolte af. Ikke mindst, at vi har vundet markedsandele på trods af finanskrisen og pt. har seks måneders produktion i ordreborgen. Prisen giver os blod på tanden, siger Kristian Olsen, den ene af de tre virksomhedsejere og ledere og K'et i Kentto.

- Men det er i høj grad medarbejdernes fortjeneste. Vi har i firmaets levetid ikke haft udskiftning i rækkerne. De, der var med i begyndelsen, er her stadig, understreger han.

Alt efter ordrebog og sæsonudsving beskæftiger fir-

maet mellem 20 og 35 medarbejdere. De fire år, som gazellekåringen bygger på, er lig med firmaets levetid i den nuværende udgave.

Kentto blev stiftet 1. april 2008, da Havnsø-firmaet Nielsen og Jespersen ApS skiftede navn, og Kristian Olsen blev medejer sammen med de to gange Thomas.

Formand udefra

Trekløveret har baggrunde som entreprenør og kloakmester, vvs-installatør og tømrer. Det er et miksk, der gør, at de kan få kontrakter, der dækker flere områder og giver en bedre indtjening, end hvis de hver især arbejdede inden for deres fagområder. Kunderne er både offentlige og private virksomheder - for eksempel Banedanmark, kommuner og større entreprenørselskaber.



Thomas Jespersen, Kristian Olsen og Thomas Nielsen er trekløveret bag Kentto, som nu har fået en bestyrelsesformand udefra. Han hedder Frank Petersen. Foto: Peter Andersen

Kentto har netop offentliggjort sit regnskab for 2011/2012 med en omsætningsvækst på 19 procent til 22,2 mio. kr. og et overskud efter skat på 0,8 mio. kr. mod 0,7 mio. kr. året før.

Virksomheden har nu fået sig en bestyrelse med en formand udefra. Det er sket i samarbejde med ledernetværket ASNET, der

hjælper virksomheder med at professionalisere bestyrelsesarbejdet.

- Vi vil gerne fortsætte med at vokse men har behov for at få tilført kompetence udefra. Selv fokuserer vi meget på dagligdagen, så vi har brug for et »helikoptersyn« på virksomheden. Det nytter ikke at løbe stærkt, hvis man

ikke løber den rigtige vej, forklarer Kristian Olsen. Samtidig forbereder Kentto et skifte fra anparts- til aktieselskab.

- Det vil positionere os som en seriøst og professionel virksomhed og med en større kapital i ryggen, siger han.